ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2005/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
a Secretaria de Assistência Social, para que reforce a abordagem social nas proximidades
da Escola Básica Marechal Olímpio Falconieri da Cunha.

JUSTIFICATIVA:

Há muitas pessoas em situação de rua nas proximidades da escola, com casos, inclusive, de
furto/roubo de estudantes. Assim, necessário se faz reforçar a atuação da abordagem social
no local para garantir a segurança dos estudante e profissionais da educação.

SALA DAS SESSÕES, EM 03 DE JULHO DE 2023

ODIVAN WIVALDO LINHARES
VEREADOR - PSB

​